
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 22. 3. 2023 v Zasedací místnost OÚ, Šardice 601 od 17:30 hod.

Z4/23-2 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  zapisovatelkou  dnešního  jednání  paní  Ilonu
Sadílkovou.  

Z4/23-3 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

Z4/23-4 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu: p. Zdeňka Benešovského,
p. Tomáše Veverku.

Z4/23-5 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Petr Cápek, p. Pavel
Padalík.

Z4/23-6 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání ZO č. 3 ze dne 22. 2. 2023 byl
ověřen  bez připomínek.

Z4/23-7a Zastupitelstvo  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  bezúplatný  převod  nemovitých  věcí
od převodce  FK Šardice, z.s. č.p. 785, Šardice, IČ 48846902 do vlastnictví nabyvatele, Obce
Šardice, Šardice 601, IČ 00285374 a to:  

pozemek parc. č. 1579/1  o výměře 13 717 m2 ostatní plocha způsob využití sportoviště a
rekreační plocha

pozemek parc. č. 1579/2 jehož součástí je stavba občanské vybavenosti s č.p. 785

pozemek parc.  č.  1579/3  o  výměře  4  m2  ostatní  plocha,   způsob  využiti  sportoviště  a
rekreační plocha, vše v katastrálním území Šardice.

ZO  ukládá radě obce na základě jednání se zástupci FK Šardice z.s. předložit na další
jednání  ZO  návrh  smlouvy  o  bezúplatném  převodu  výše  uvedených  nemovitých  věcí
do majetku obce Šardice  a předložit záměr výpůjčky  výše uvedených nemovitých věcí
vypůjčiteli FK Šardice včetně návrhu smlouvy o výpůjčce. Ukládá radě obce vejít v jednání
s majitelem pozemku p.č. 1664/6 o výměře 115 m2 v k.ú. Šardice, AIG Moravia a.s., Šardice
862, o bezúplatném převodu pozemku na obec Šardice. 

 

17.53 přišla Mgr. Brhlová je přítomno 12 členů zastupitelstva obce.

Z4/23-7b Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o pozemcích v trati BI 12 Kostelisko,
facilitaci  Vinařské  uličky,  havarijním stavu  statiky  budovy  Rezidence  a  řešení  prostoru
zastávky u Valčíkového. 

Z4/23-7c Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí a ukládá radě obce vejít v jednání s majitelem
domu č.p. 14 vedle kostela a dohodnout prohlídku objektu členy ZO. 

Z4/23-8 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápisy z jednání rady č. 5 a 6.

Z4/23-9 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje prodej obecního pozemku: p. č. 1087/3,
o výměře 285 m2, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Šardice ***, za cenu 100,-
 Kč / m2 bez DPH. K této ceně bude přičtena DPH v sazbě 21%. Kupující (žadatel) dále
zaplatí cenu za vyhotovení ocenění (2800,- Kč) a poplatek za vklad do katastru nemovitostí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

ZO odchylku kupní ceny odůvodňuje tím, že žádný zájemce tuto cenu nenabídl, pozemek není
přístupný,  pouze  žadateli  a  není  možné  jej  jinak  využívat  pro  potřeby  obce.  Je  proto
ve veřejném zájmu pozemek prodat a zajistit tak jeho údržbu novým majitelem.

Z4/23-10 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o nabídkových cenách a podaných
nabídkách  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  na  stavební  práce  na  akci  "Obec  Šardice  -
revitalizace  technických  instalací  v  MŠ Šardice".  Schválením výsledku  veřejné  zakázky
se bude ZO zabývat na dalším jednání ZO. 

Z4/23-11 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí návrh na udělení čestného občanství panu ***.

Z4/23-12 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí předložené informace o uplatnění připomínky
a  zajištění úpravy návrhu změny č. 1 územního plánu Šardice    před opakovaným veřejným
projednáním dne 12. 4. 2023, a to ve vyznačení koridoru TEP09 dle ZUR JMK.

Z4/23-13 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis č. 1-2023 finančního výboru konaného dne
9. 3. 2023. 

Z4/23-14a Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje rozdělení  finančního daru MND a.s.
Hodonín,  poskytnutého na sportovní a kulturní činnost v obci ve výši 120 000,--Kč:  

30 000,--Kč na podporu činnosti dětí a mládeže FK Šardice z.s., Šardice 785

90 000,--Kč na podporu činnosti organizační složky obce DH Mladá muzika Šardice - účast
na mezinárodní soutěži ve Španělsku v září 2023  

Z4/23-14b Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet
obce pro rok 2023 takto:

Celkové příjmy rozpočtu ve výši         68.510.300,- Kč

Financování ve výši                              10.279.300,- Kč

Celkové zdroje ve výši                         78.789.600,- Kč

Výdaje ve výši                                       78.046.600,- Kč

Splátka úvěru                                            743.000,- Kč

Celkové výdaje rozpočtu ve výši         78.789.600,- Kč

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 dle rozpisu v návrhu
rozpočtu.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí připomínku k návrhu rozpočtu na rok 2023 doručenou
dne 21. 3.  2023 ***,  týkající  se opravy střechy Loyderova sklepu. Oprava střechy bude
zařazena do rozpočtu obce na rok 2024.

Z4/23-14c Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje částku 200 000,--Kč z rozpočtu obce
na rok 2023 na zajištění participativního rozpočtu.

Z4/23-14d Zastupitelstvo obce Šardice stanovuje  v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  kompetenci rady obce k provádění jednotlivých
rozpočtových opatření do výše 800.000,- Kč včetně u jednotlivých závazných ukazatelů.

Rozpočtová  opatření  v  částkách  vyšších  může  rada  obce  samostatně  provádět  jen
v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje:

a) nutný výdaj na zajištění chodu úřadu, k odstranění havarijního stavu, případně jiného
stavu, který lze kvalifikovat jako stav nouze, dále když včasné provedení úhrady je vázáno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

penalizací  a  dopady penalizací  mohou výrazně překročit  případná rizika z  neoprávněné
úhrady

b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízeních kontrolních orgánů a dohledů a další nutné
výdaje,  kdy  schválení  rozpočtového  opatření  je  nezbytné  a  má  jen  formální  charakter,
protože výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce
(např. vyúčtování spotřeby energií, průtokové dotace)

c) zapojení všech příjmů včetně transferů z jiných veřejných rozpočtů (dotací), které nebyly
zahrnuty do rozpočtu obce na příslušný rok, bez omezení a zapojením účelových dotací
do výdajové části rozpočtu

d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové sklady v případě
přesunů příjmů a výdajů

Na každém zasedání rady obce může být schváleno jedno rozpočtové opatření. 

Z4/23-14e Zastupitelstvo  obce  Šardice  si  vyhrazuje  provádět  rozpočtová  opatření  mimo  rozsah
stanovený radě obce a dále si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření
provedeném  v  kompetenci  rady  obce  na  nejbližším  zasedání  zastupitelstva  konaném
po schválení rozpočtového opatření radou obce.

Z4/23-14f Zastupitelstvo  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  dle  svých  kompetencí  vyhrazených
zákonem o obcích poskytnutí  dotací  dle  návrhu rozpočtu na rok 2023 v  té  výši  a  těm
právnickým a fyzickým osobám, které jsou uvedeny v komentáři k rozpočtu.

ZO schvaluje poskytnutí dotace na rok 2023 těmto organizacím:

Český svaz chovatelů ZO Šardice

Český svaz včelařů ZO Šardice

Myslivecký spolek Hubert Šardice

Spolek seniorů a zdravotně postižených občanů Šardice

Ochotníci ze Šardic

Skauti Šardice

FoS Šardičan

Sbor dobrovolných hasičů Šardice

Hornický spolek PANON Šardice

Mendelův vinařský spolek Šardice

Jednota Orel Šardice

FK Šardice z.s.

 

Podané žádosti o poskytnutí dotace v roce 2023 ostatních zájmových spolků a organizací
bere zastupitelstvo na vědomí  a schvaluje v rozpočtu na rok 2023 finanční rezervu ve výši
83 000,-Kč pro čerpání v termínu během roku 2023.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Z4/23-14g Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2023
dle přílohy.

Z4/23-15 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje veřejnoprávní smlouvy č. 1 - 12 na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Šardice v roce 2023:

smlouva č. 1  Český svaz chovatelů ve výši  15.000,-Kč

smlouva č. 2  Český svaz včelařů ve výši   25.000,-Kč

smlouva č. 3  Myslivecký spolek Hubert Šardice ve výši  25.000,-Kč

smlouva č. 4  Spolek seniorů a zdravotně postižených občanů Šardice ve výši 15.000,-Kč

smlouva č. 5  Ochotníci ze Šardic ve výši  25.000,-Kč

smlouva č. 6  Skauti Šardice ve výši  20.000,-Kč

smlouva č. 7  FoS Šardičan ve výši  50.000,-Kč

smlouva č. 8  Sbor dobrovolných hasičů Šardice ve výši  35.000,-Kč

smlouva č. 9  Hornický spolek PANON ve výši 10.000,-Kč

smlouva č. 10  Mendelův vinařský spolek ve výši 25.000,-Kč

smlouva č. 11  Jednota Orel Šardice ve výši 12.000,-Kč

smlouva č. 12 FK Šardice z.s. ve výši  680.000,-Kč

 

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvy:

OMEGA Kyjov ve výši 1.000,-Kč

ROSKA Kyjov ve výši 1.000,-Kč

Malovaný kraj Břeclav ve výši 5.000,-Kč

MAS Kyjovské Slovácko ve výši 45.000,-Kč

Novotný Josef-petangue ve výši 3.000,-Kč

SONS Kyjov ve výši 1.000,-Kč.

Z4/23-16 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu
2024-2025.

Z4/23-17a Zastupitelstvo obce Šardice revokuje usnesení č. Z3/23-24 z jednání ZO dne 22.2.2023

Z4/23-17b Zastupitelstvo  obce  Šardice  rozhoduje  udělit  plnou  moc  starostce  obce  B.  Galiové
k zastupování na VH Honebního společenstva a schvaluje na základě  předloženého akčního
plánu pro decenium 2023-2033 podporu Mysliveckému spolku Hubert Šardice a nájemné  ve
výši maximálně do výše 40,--Kč/ha/rok, což je cena obvyklá v okolních obcích.

ZO  konstatuje,  že  cena  v  čase  a  místě  obvyklá  nájmu  za   pozemky  okolních  honiteb
se pohybuje v rozmezí 5,--Kč - 30,--Kč/ha/rok. 

Cena je totiž pouze jedním z kritérií,  podle nichž se účelnost a hospodárnost nakládání
s majetkem obce posuzuje. Stejně důležitými kritérii jsou zájem občanů obce i celé obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

na řádném fungování obce a plnění jejích úkolů, rozvoj území obce atd. (dle zákona o obcích
obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých
úkolů chrání též veřejný zájem). Jsou zde tedy dostatečné důvody pro podporu MS Hubert
Šardice, za podmínky, že MS Hubert se smluvně zaváže, že bude plnit předložený akční plán
– spolupráci se všemi majiteli pozemků v k.ú. Šardice.

Blažena Galiová
starostka  obce


